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Ledelsesberetning for første halvår 2011 
 
 
 
 
 
 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
 
Forbundets hovedaktivitet er at drive lovpligtig arbejdsskadeforsikring for arbejdsgivere indenfor dansk 
søfart. Herudover tegner Forbundet en frivillig forsikring på arbejdsskadelignende vilkår for besætninger på 
skibe under fremmed flag tilknyttet danske rederier, og en frivillig forsikring for den i henhold til 
sømandslovens § 61 rederen påhvilende erstatningspligt for tab eller beskadigelse af en søfarendes ombord-
værende ejendele, der går tabt ved forlis eller andet havari. Begge disse øvrige aktiviteter er af beskedent 
omfang. 
 
Antallet af forsikrede i indmeldte skibe er estimeret til 7.600 helårsbeskæftigede mod 7.192 opgjort for hele 
2010. 
 
Ud fra antallet af anmeldte skader, er der tale om en mindre stigning af indtrufne skader, men der kan ikke 
drages forsvarlige konklusioner herom for indeværende.  
 
Udviklingen i halvårsregnskabet  
 
Præmieindtægten er opgjort til 28,5 mio. kr., hvoraf 28 mio. kr. hidrører fra den lovpligtige 
arbejdsskadeforsikring. Før præmiedifferentieringen er i første halvdel af forsikringsåret 2011 opkrævet 
3.960 kr. pr. fuldtidsstilling som a´contopræmie. Dette svarer til en helårspræmie på kr. 7.920 pr. 
fuldtidsstilling. 
 
Udgifterne til skaderne er på niveau med det forventede.  
 
Resultatet af investeringer er derimod mindre end forventet som følge af uro på de finansielle markeder. 
 
De indgåede inflations-og renteswapaftaler udviser en samlet positiv (urealiseret) markedsværdi på 15,2 mio. 
kr. mod en tilsvarende markedsværdi på 23,1 mio. kr. i 2010. 
 
Forbundet følger nøje udviklingen inden for det marked Forbundet betjener. Arbejdsskadepræmierne skal til 
stadighed tilpasses de krav, der løbende rettes mod arbejdsskadeforsikringssystemet og under særlig 
hensyntagen til den finansielle markedssituation samt til kravene til Solvens 2 frem mod implementeringen i 
2012. 
 
Efter Finanstilsynets opgørelser med forskellige risikoscenarier, der viser et forsikringsselskabs styrke 
overfor en negativ udvikling på de finansielle markeder, befinder Forbundet sig ultimo juni 2011 i “grønt 
lys” og kan modstå en negativ markedsudvikling. Forbundet opfylder Finanstilsynets krav til soliditet. 
 
Solvensdækningen opgjort på basis af minimumskravet på 3,5 mio. Euro. er steget til 13,18 i 2011 mod 
12,69 i 2010.  
 
Forbundet har afdækket det meste af sin renterisiko vedrørende hensættelserne ved indgåelse af en 
renteswap. Dog vil et rentefald på 0,7 % point medføre en forbedring af egenkapitalen med 7,2 mio. kr., 
medens en rentestigning på 0,7 % point vil reducere egenkapitalen med 9,3 mio. kr.  
 
Halvåret udviser et positivt resultat efter skat på 2,2 mio. kr., som ledelsen anser for tilfredsstillende. 
Resultatet er lidt mindre end forventet som følge af uroen på de finansielle markeder, som nævnt ovenfor. 
Efter disponering af resultatet udgør Reservefonden 211,5 mio. kr. mod 203,6 mio. kr. ved halvåret 2010. 
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Revisionsudvalg 
 
I overensstemmelse med gældende regler er der nedsat et revisionsudvalg med Christian Merrild som det 
uafhængige og særligt kvalificerede medlem. 
 
Regnskabspraksis og Revision 
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold regnskabspraksis i årsrapporten for 2010.  
 
Halvårsrapporten har hverken været genstand for revision eller review. 
 
Ledelsespåtegning 
 
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt halvårsrapporten for 2011 for Ulykkes-
forsikringsforbundet for dansk Søfart. Halvårsrsrapporten er aflagt i overensstemmelse med lovgivningens 
krav. Ledelsesberetningen indeholder en retvisende gennemgang af udviklingen i Forbundets aktiviteter og 
økonomiske forhold samt en beskrivelse af de væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer, som Forbundet kan 
påvirkes af. 
 
Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, således at halvårsrapporten giver et retvisende 
billede af Forbundets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 3o. juni 2011 samt af resultatet af Forbundets 
aktiviteter for første halvdel af regnskabsåret 2011. 
 
København den 30. august 2011 
 
Mogens Gregersen 
Direktør 
 
Bestyrelse 
 

Gunner Pedersen 
Formand 

                          Peter Bjerregaard 
                          Næstformand 

Lone Scheuer Larsen

 
 
Jørgen Folmer 

 
 
    Christian Merrild           Michael Wengel-Nielsen 
 

 
 
Peter Wilsund 

 



Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

Resultatopgørelse for perioden 01.01- 30.06
2011 2010

Bruttopræmier 28.463 35.848
Afgivne forsikringspræmier -462 -474
Ændring i præmiehensættelser 0 0
Ændring i genforsikringsandel af præmiehensættelser 0 0
Præmieindtægter f.e.r., i alt (note 1) 28.001 35.374
Forsikringsteknisk rente, kursreg. & diskontering, Note (2 & 5) 1.043 262
Udbetalte erstatninger, Note 3 a -20.126 -13.673
Modtaget genforsikringsdækning, Note 3 a 0 0
Ændring i erstatningshensættelser, note 3 b 3.162 1.025
Ændring i genforsikringsandel af erstatningshensættelser 0 0
Erstatningsudgifter f.e.r., i alt, Note 3 a & 3 b -16.964 -12.648
Ændring i andre forsikringsmæssige hensættelser f.e.r. 0 0
Bonus og præmierabatter 0 0
Erhvervelsesomkostninger 0 0
Administrationsomkostninger, Note 4 -2.133 -1.653
Provisioner og gevinstandele fra genforsikringsselskaber 0 0
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt -2.133 -1.653
Forsikringsteknisk resultat 9.947 21.335
Renteindtægter og udbytter m.v., Note 5 16.573 7.540
Kursreguleringer, Note 5 -19.730 23.208
Renteudgifter, Note 5 -625 0
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed -55 -163
Investeringsafkast, i alt, Note 5 -3.837 30.585
Forrentning af forsikringsmæssige hensættelser, Note 2 -3.033 -2.448
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente -6.870 28.137
Andre indtægter 0 0
Andre omkostninger 0 0
Resultat før skat 3.077 49.472
Skat, Note 6 -910 -12.340
Periodens resultat 2.167 37.132
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Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

Balance pr 30.06 (1.000 kr) 2011 2010

Aktiver
Driftsmidler 1.655 772
Investeringsaktiver
Obligationer 362.829 347.329
Investeringsforeningsandele 145.752 25.296
Afledte finansielle instrumenter 15.209 23.092
Indlån i kreditinstitutter 22.014 169.558
Kassebeholdning og anfordringstilgodehavender 5 6
Investeringsaktiver, i alt 545.809 565.281
Tilgodehavende i forbindelse med
direkte forsikringsforretninger
Tilgodehavender hos forsikringstagere 826 119
Andre tilgodehavender 1.836 1.883
Tilgodehavender i alt 2.662 2.002
Tilgodehavende renter 4.854 4.179
Skatteaktiv, acontoskat & betalt udbyttetskat 3.989 9.243
Andre periodeafgrænsningsposter 675 1.056
Periodeafgrænsningsposter, i alt 9.518 14.478
AKTIVER, I ALT 559.644 582.533

PASSIVER
Egenkapital
Reserver, i alt 209.379 166.469
Overført resultat 2.166 37.132
Egenkapital, i alt, Note 9 211.545 203.601

Præmiehensættelser, Note 1 0 0
Erstatningshensættelser, Note 3 b 337.189 359.325
Andre forsikringsmæssige hensættelser 0 0
Hensættelser til forsikrings- og investerings-
kontrakter, i alt 337.189 359.325
Udskudte skatteforpligtelser, Note 6 63 3.403
Andre hensættelser 0 793
Hensatte forpligtelser, i alt 63 4.196
Gæld i forbindelse med genforsikring 0 0
Aktuelle skatteforpligtelser, Note 6 0 9.824
Anden gæld 10.847 5.587
Gæld, i alt 10.847 15.411
Periodeafgrænsningsposter 0 0
PASSIVER, I ALT 559.644 582.533
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Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

Perioden 01.01 - 30.06 2011 2010
Note 

1. Præmieindtægter f.e.r.
Arbejdsskadeforsikring 28.353 35.720
Fremmedflagsforsikring 63 81
Løsøreansvarsforsikring 47 47
Bruttopræmier 28.463 35.848
Afgivne forsikringspræmier, (Arbejdsskade & Fremmedflag !) -462 28.001 -474 35.374
Præmiehensættelse, primo (Løsøreansvarsforsikring) 0 0
Præmiehensættelse, ultimo (Løsøreansvarsforsikring) 0 0
Ændring i præmiehensættelser (Løsøreansvarsforsikring) 0 0 0 0
Præmieindtægter f.e.r. i alt 28.001 35.374

Præmieindtægter er fordelt efter forsikringstagers
bopæl og hidrører alene fra Danmark

Opkrævede præmier for Arbejdsskade- & Fremmedflags-
forsikring vedrører perioden. 

2. Forsikringsteknisk rente
Forsikringsmæssige hensættelser primo 333.079 350.192
Forsikringsmæssige hensættelser ultimo 337.189 359.325
Sum 670.268 709.517
Basis for forsikringsteknisk rente 335.134 354.759

Forsikringsteknisk rente 1,81 % (2010: 1,38%) 3.033 2.448
Diskonteringseffekt , note 3b -1.990 -2.186
Forsikringsteknisk rente f.e.r. 1.043 262
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Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

2011 2010
Note 

3 a. Betalte erstatningsudgifter f.e.r.
For dødstilfælde:
   Kapitalerstatninger 286 142
   Løbende ydelser til enker og børn 1.444 1.604
For invaliditetstilfælde:
   Kapitalerstatninger 8.777 2.721
   Løbende ydelser 5.568 6.186
Lægebehandling og erklæringer 450 475
Udgifter til § 6 -191 -389
Erstatninger løsøreforsikring 0 7
Erstatninger fremmedflagsforsikring 0 0
Betalte erstatninger i alt 16.334 10.746
Modtaget genforsikringsdækning 0 16.334 0 10.746
Afholdte udgifter til skadeadministration, Note 4 3.792 2.927

20.126 13.673

Afløbsresultat
Netto Forsikringsmæssige hensættelser, primo 333.079 350.192
Betalt vedr. tidligere år -19.676 -14.341
Forsikringsm.hensættelser vedr tidl. år, ultimo -304.886 -336.690
Inflations SWAP 9.986 7.713
Diskonteringseffekt vedr. tidligere år 1.990 4.373
Afløbsresultat 20.493 11.247

7



Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

2011 2010
Note 

3 b. Erstatningshensættelser f.e.r.
Uafgjorte skader, Arbejdsskade & Fremmedflagsforsikring:
Saldo, primo 149.980 155.370
Kursregulering -1.346 4.844
Diskonteringseffekt 928 1.105
Bruttoændring i erstatningshensættelse 13.517 -1.105
Saldo, ultimo 163.078 160.214
Hensættelse til administration af erstatningshensættelser:
Saldo, primo 15.534 14.973
Kursregulering 49 221
Diskonteringseffekt 110 111
Bruttoændring i erstatningshensættelse -134 -206
Saldo, ultimo 15.559 15.099
Uafgjorte skader, Løsøreansvarsforsikring:
Saldo, primo 0 0
Regulering 0 0
Saldo, ultimo 0 0
Hensættelse til dækning af løbende ydelser:
Saldo, primo 167.565 179.849
Kursregulering -1.549 10.620
Diskonteringseffekt 953 971
Bruttoændring i erstatningshensættelse -8.416 -7.428
Saldo, ultimo 158.553 184.012
Erstatningshensættelser, brutto
Primohensættelser, brutto 333.079 350.192
Kursregulering -2.846 15.685
Diskonteringseffekt 1.990 2.187
Bruttoændring i erstatningshensættelse 4.967 4.111 -8.739 9.133
Ultimohensættelser, brutto 337.190 359.325
Ændring i genforsikringsandel af
erstatningshensættelser:
Saldo, primo 0 0
Regulering 0 0
Saldo, ultimo 0 0 0 0
Erstatningshensættelser, netto f.e.r.
Primohensættelser, netto f.e.r. 333.079 350.192
Kursregulering -2.846 15.685
Diskonteringseffekt 1.990 2.187
Inflationsregulering, swap 8.128 -7.713
Bruttoændring i erstatningshensættelse -3.161 4.111 -1.026 9.133
Ultimohensættelser, netto f.e.r. 337.190 359.325

8



Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

Note 

4. Administrationsudgifter 2011 2010

Administration
Gager, honorarer,pensioner m.v. 2.322 2.170
Revisionshonorarer -113 0
Anden konsulentass. 597 284
Husleje, rengøring m.v. 862 326
Kommunikation (Porto & telefon) 73 96
EDB, Soft-& hardware & konsulentbistand 740 333
Kontorartikler 126 100
Autodrift 69 104
Diverse administrationsudgifter 401 480
Diverse administrationsindtægter -37 -30
Administration før afskrivninger 5.040 3.863

Afskrivninger
Afskrivninger på driftsmidler 364 130
Afskrevne præmierestancer 0 0
Hensættelse til tab på præmierestance 0 0
Afskrivninger i alt 364 130

Afgifter til det offentlige
Lønsumsafgift 222 157
Bidrag til Arbejdsskadestyrelsen & Den Sociale Ankestyrelse 299 430
Bidrag til Finanstilsynet 0 0
Afgifter til det offentlige i alt 521 587

Administrationsomkostninger i alt 5.925 4.580

Afholdte udgifter til skadeadministration (64% ) -3.792 -2.927

Administrationsomkostninger, netto 2.133 1.653

Forbundet beskæftigede i gennemsnit 6 6
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Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

2011 2010
Note 

5. Renter og udbytter
Udbytte af investeringsforeningsandele 3.604 1.448
Renteindtægt, obligationer 6.056 5.834
Renteindtægter vedr. SWAP 6.753 0
Renteindtægt, bankindestående 160 258
Renter og udbytter i alt 16.573 7.540
Realiserede gevinster på investeringsaktiver ved salg & udtræk 0 2.942
Realiserede (tab) på investeringsaktiver ved salg & udtræk -3.915 0
Realiserede gevinster & tab i alt -3.915 2.942
Urealiserede gevinster på investeringsaktiver 0 11.349
Urealiserede (tab) på investeringsaktiver -10.060 -773
Urealiserede (tab) på rente SWAP -8.601 25.375
Urealiserede gevinster & (tab) i alt -18.661 35.951
Kursregulering af erstatningshensættelserne 2.846 -15.685
Urealiserede kursgevinster og (tab) vedr. erstatningshensættelserne 2.846 -15.685
Kursreguleringer ialt -19.730 23.208
Renteudgifter vedr. ankede sager -10 0
Renteudgifter vedr. SWAP -615 0
Renteudgifter, andet 0 0
Renteudgifter i alt -625 0
Administrationsomkostninger i forbindelse  med investeringsaktiver -55 -163
Investeringsafkast, brutto -3.837 30.585
Forsikringsteknisk rente Note 2 -3.033 -2.448
Investeringsafkast, netto -6.870 30.585

6. Selskabsskat
Hensat skyldig selskabsskat, primo -2.316 4.700
Hensat eventualskat, primo 13 -887
Samlede hensættelser til selskabsskat, primo -2.303 3.813
Betalt selskabsskat i perioden -2.533 -2.926
Hensat skyldig selskabsskat, ultimo 3.989 -9.824
Hensat eventualskat , ultimo -63 -3.403
Samlede hensættelser til selskabsskat, ultimo 3.926 -13.227
Selskabsskat for perioden -910 -12.340
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Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

Note 2011 2010

7. Egenkapital
Saldo, primo 209.379 166.469
Overført fra resultatopgørelse 2.166 37.132
Saldo, ultimo 211.545 203.601

8. Basiskapital / Solvensmargenr:
Solvensmargen vedr. præmier, 18 % 10.247 12.905
Solvensmargen vedr. skader, 26% 9.056 10.335
Minimum basiskapital: 3,5 mio. Euro 26.098 23.836
Solvensgrad 8,11 8,54
Trafiklys, jfr RG 01 "Grønt lys" "Grønt lys"

Regnskabet omfatter arbejdsskadeforsikring, løsøreansvarsforsikring og
fremmedflagsforsikring.

9. Skema til følsomhedsoplysninger for virksomheder, der driver
skadeforsikringsvirksomhed

2010 2010
Påvirkning af egenkapitalen i : 1.000 kr. 1.000 kr.
Hændelse:
Rentestigning på 0,7 pct. Point -9.297 -10.431
Rentefald på 0,7 pct. Point 7.243 11.020
Aktiekursfald på 12 pct. -14.973 -3.036
Ejendomsprisfald på 8 pct. 0 0
Valutakursændring med ½ pct.
sandsynlighed på 10 dage -5.250 0
Tab på modparter på 8 pct. -3.273 -2.641

10. Rentekurve
Som følge af aftalen om finansiel stabilitet på pensionsmarkedet har 
Finanstilsynet, foreløbig til udgangen af 2012 justeret grundlaget for den 
løbetidsafhængige diskonteringssats (rentekurve), som anvendes ved 
opgørelse af hensættelser til forsikringskontrakter. Den ændrede 
diskonteringssats har isoleret set reduceret erstatningshensættelserne 
med 3,8 mio. kr. Periodens resultat er som følge heraf forøget tilsvarende 
og egenkapitalen er således forøget med 3,8 mio.kr.

11



Ulykkesforsikringsforbundet for dansk Søfart

11. 5-års oversigt

5-ÅRS OVERSIGT (1.000 KR)
  01.01 - 30.06  01.01 - 30.06  01.01 - 30.06  01.01 - 30.06   01.01 - 30.06

2011 2010 2009 2008 2007

Bruttopræmieindtægter 28.463 35.848 51.293 47.230 43.545
Forsikringsteknisk rente 1.043 262 1.535 -14.508 -7.159
Bruttoerstatningsudgifter -16.964 -12.648 -1.290 -18.390 -27.069
Forsikringsmæssige driftsomkostninger i alt -2.133 -1.653 -2.659 -2.337 -2.428
Resultat af genforsikring -462 -474 -475 -598 -480
Forsikringsteknisk resultat 9.947 21.335 48.404 11.397 6.409
Resultat af investeringsvirksomhed, efter over-
førsel af forsikringsteknisk rente -6.870 28.137 1.597 -15.065 -6.531
Selskabsskat -910 -12.340 -9.066 -4.675 -5.915
Periodens resultat 2.167 37.132 40.935 -8.343 -6.037
Afløbsresultat 20.493 11.247 8.916 -4.619 -9.778
Forsikringsmæssige hensættelser i alt 337.189 359.325 339.419 331.045 337.240
Forsikringsaktiver, i alt 826 119 14.762 2.554 1.428
Egenkapital i alt 211.545 203.601 166.082 114.325 100.625
Aktiver i alt 559.644 582.533 528.878 464.830 476.156
Erstatningsprocent 59,60 35,28 2,51 38,94 62,16
Omkostningsprocent 7,49 4,61 5,18 4,95 5,58
Combined Ratio 68,72 41,22 8,62 45,15 68,84
Operating Ratio 90,58 23,09 8,36 66,30 80,99
Relativt afløbsresultat 6,15 3,21 2,68 -1,45 -2,92
Egenkapitalforrentning 1,03 20,07 28,11 -7,04 -5,82
Solvensdækning 13,18 12,69 10,35 7,12 6,27
Erstatningshensættelser primo 333.079 350.192 332.586 318.673 335.096
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